παλας: & Hora. Dicā & alcidē: puerosq; ledē. s Cau
tio est. Cauuōe op⁹ e hoc ē cauēdū ē. t Nā pol. f. zē. Pro
milio: & pollicitatio eadē vim hnt: s̄ pollicitatio maior: al
f. ue. atōs ē. v hāc si Ordo ē: vt cū hāc fidē sibi darē me
obsecrauit: q̄ sciret nō desertur⁹ se. x Curabit. Nō curabor
sed ipsōnalr cū difficultate qd q̄si arduū: & q̄ue ostnd.

e Ex solo loco Solo de
fero: v. hi meditari facili
possit. Et orationem di
xit: quod q̄si ad plenum
cogitari potuisset: quip
pe meditatus alicunde:
Ex solo loco: Menander:
Venit medicatus alicun
de. Terror obiurgaturū
patris hortatio ei ad p
mittendū Pamphilū qd
iubetur. d Qua deli
ferat. Disturber: & in di
uersum ferat. Virgil⁹: At
q̄ arida. c. d. n. Et i adēb
phis. Misera me differor doloribus: hoc est in diuersum
rapit: dilipat. e Pro in tu fac apud te sies. Ne non time
at cauet Dauus: sed ne amore a consilio suo alienetur Pam
philus. f Apud te sies. Præparatus: cui contrarium est:
non sum apud me.

Modo vt possim Da
ue. Vt pro ne nō.
k Possim. A possibili.
Possim. Apud me esse.
l Nunquā hodie. Ab
vtili euentum. Nunquā.
Plus asseueratiōis habet
q̄ nō. vt Virgilius. Nun
quam omnes hodie mo
riemur iulii.

Pā. Mō vt possi daue. Da. crede inq; b̄ mihi pā
Nunquā hodie tecū cōmutaturū patrem (phile
Vnum esse verbum: si te dices ducere

bitus. hoc est em̄ verba
mutare. Cōmutaturū
tercaturum. Sic in phor
mione. Tua non cōmu
tabis verba inter nos ho
die hoc dabis: atq; acci
pies: id est iurgabis. Ego
puto commutare verba
hoc esse pro bonis dictis
hoc esse pro maledicta cōpell.

Cōmutaturum patrem: iurgū ha

mala ingerere: hoc est iracundia in maledicta cōpell.

Herūs me relicto
rebus oibus. p.
Vide q̄ mire eū
oēs cōsulo con
silio sibi agere v
deatur: tū oēs rerū exit
inopinato ludificantur.
Herūs me r. r. o. Ad hoc
venit Birria: vt in mee
rore p̄culcet Carinū: et in
hac scena q̄tuor p̄sone si
ne ip̄licatiōe intellet? lo
quū. a Her. m. ipont
tur man? reb? cū phicif
id qd̄ cepit. vt Vir. Im
pōit regina manū: reli
quū vero res. Quū im
perfecte dimittunt. Item
Vir. Atq; opere i medio
defixa. r. a. Her. m. r. r. o.
Adeo p̄posuit hoc nego
ciū reb? oib? b Pam
philū hodie. o. Obserua
tio duplex est: vel captio
nis: vel obsequii. c Id
p̄terra zē. Necessē est:
aut alter esse sup̄uacū:
aut p̄pterea p̄ accipien
dū. d Hoc agā. In ge
stu est: nā est figura cor
pons obseruātis qd̄ aga
tur. e Vtrūq; adeē vi
deo Et Dauū & p̄phi
lū. f Quasi de ip̄ro. zē.
Interest e? q̄ repete aspe
xerit: nā videbitur nihil
dolose locutur? vt respa
xit ad vrbē: quia dixit de
improiūso. r. ad eū. f. ne mediata
intelligat habuisse cōsilia. g Hodie vxorē. d. v. d. v. No
lo: & volo: min? imperiosa: & superba dictio est: vt alibi;
Pūces ceteros purga, d. v. m. a. f. l. p. v. c. v. e. p. volo.

Birria: d̄ imo: Dauus: Pamphilus
Herūs me relicto rebus oibus iussit p̄philū
Hodie obseruare: vt qd̄ ageret de nuptiis
Scire: id p̄pterea nūc hūc veniētem sequor.
Ipsū adeo p̄p̄sto video cum dauo. hoc agam.
Si. Vtrūq; adesse video. Da. hem serua. Si. p̄phile
Da. Quasi de improiūso respice ad eū. Pa. hem p̄.
Da. probe. Si. hodie vxorē ducas (vt dixi) volo.
Bi. Nūc nostrā timeo p̄ qd̄ hic r̄ndeat. (Bi. hē.
Pā. Neq; istuc: neq; alibi tibi vsq; erit i me mora.
Da. Obmutuit. Bi. qd̄ dixit: Si. facis vt te decq; quū
Istoc qd̄ postulo i petro cū grā. Da. sū ver? Bi. her?
Qz tū audio ab vxore excidit. Si. I nūc iro ne i mo
Quū op? sit lies. Pā. eo. Bi. nllā ne i re eē cuiq; (ra
Hoim fidē: verq; illud verbū ē: vulgo qd̄ dici solet

h Nūc nostrā timeo pa
re. q. r. In me mora: recu
satus est magis q̄ volētis
ascensio: ea signis ac tēp
da: si penitus cōsideres.
i Hem. Percussus hūc dī
cto Birria interiectione
magis q̄ verbo exclama
uit. k Quid dixit: No
ta Birriē personam quat
rā: sed non admixtam.
l Quū istuc quod po
im. Numis obsequenter
locutus est pater: & po
stulo. Pro iubeo. & impe
tro. pro extorqueo. po
stulo iuste volo. Perim?
enim que precario. postu
mus imperiose. postula
mus iure. m Impe
tro. pro cum impetrem?
n Sum verus. Id est ve
ridicus: vt falsus: pro fal
sificus o Herus quan
tum. a. ab. v. ex. Credere
spe dicunt: qui leuati ani
mo a summo ad inferio
ra labunt. p Vxore.
Hoc est matrimonio ac
nuptiis: Vxore excidit.
Quod gr̄ci dicunt.

q Nulla ne in re esse zē:
Nō in nullis terris: sed ne
in terris: neq; i personā
vt Vir. Nusq; tuta fide:
& i amore fracta cēt ab
eo que subisset. b. c. e. p. audierat. alibi Terē. Cui? tu fidē in
pecunia p̄p̄xeris veteris ei q̄ba credere: vbi qd̄ mihi nihil
eēt hic ad rē p̄p̄xerit. verū illud verbū est: id p̄uerbium. &
sententia: & sic veteres verbum pro sententia.

Secundus Actus

r Omnes sibi malle me
 lius q̄ alteri. Sic alibi.
 Proximus sum egomet
 mihi. s Ego illā vidi:
 v. f. b. Hic corrigi a poe
 ta quod per iracūdiā di
 xit. Paphilus. Aliqd mō
 stri alunt. t Forma
 bona distinguitur.
 v Memini videre quo
 equior sum. Et memor
 sum me vidisse: aut memini videre: & nō videre: hoc est in
 telligo: scio: aut memini quod viderim: memini videre pro
 vidisse. Ennius. Memini me q̄ fieri pauidum, Alibi: Sic me

Oēs sibi eē meli⁹ malle q̄ alteri. ego illā vidi yginē
 Forma bona, memini videre: q̄ equior suz paphilo.
 Si se illam in somnis q̄ illum amplecti maluit,
 Renunciabo: vt pro hoc malo mihi det malum:

mini videre noui p̄bas
 re x Quo x̄ior sum
 Quo hoc est quare x̄ior
 or Paphilo beniuolenti
 am nō iratus: vd min⁹
 iniquus: y Si se illā
 in somnis: per noctem
 ait. Vir. Libera dies forma
 nicz pares v. f. h. vt Plau
 tus. Miris modis ludos
 faciūt hoib⁹: mirisq̄ exē
 plis oīa in somnis: s Mihi det malum. Quia vulgo
 dicitur cū illa manere: cum illa dormire, alii in somnis vigi
 lans: sed melius per noctem